ПРОЕКТ

[image: image1.jpg]

Администрация городского округа

Архангельской области «Город Коряжма»

(Администрация города)

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	№

О внесении изменений в постановление

администрации города от 20.02.2021 № 159

В соответствии с частью 5 статьи 32, статьями 131,135 Воздушного кодекса Российской Федерации, пунктом 49 Федеральных правил использования воздушного пространства Российской Федерации, утвержденных постановлением Правительства Российской Федерации от 11.03.2010 № 138, администрация города

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
Внести в  постановление администрации города от 20.02.2021 № 159 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги по выдаче разрешений на выполнение авиационных работ, парашютных прыжков, демонстрационных полетов воздушных судов, полетов беспилотных летательных аппаратов, подъема привязных аэростатов, а также посадки (взлета) на расположенные в границах городского округа Архангельской области «Город Коряжма» площадки, сведения о которых не опубликованы в документах аэронавигационной информации» (далее – Постановление) следующие изменения:

1. В наименовании Постановления, в пункте 1 Постановления, в наименовании и  по тексту административного регламента, в наименовании приложения к административному регламенту слова «беспилотный летательный аппарат» заменить словами «беспилотное воздушное судно» в соответствующем падеже.

2. Наименование Постановления и по тексту административного регламента после слов «полеты беспилотных воздушных судов» дополнить словами «(за исключением полетов беспилотных воздушных судов с максимальной взлетной массой менее 0,25 кг.)».
3. В подпункте 10 пункта 13 подраздела 2.1  раздела 2 административного регламента слова «в соответствии со статьей 133 Воздушного кодекса Российской Федерации;» заменить словами «в соответствии со статьей 131 Воздушного кодекса Российской Федерации;».

4. Подпункт 11 пункта 13 подраздела 2.1  раздела 2 административного регламента после слов «статьей» дополнить словами «135 Воздушного кодекса Российской Федерации».
Глава муниципального образования                                                                   А.А. Ткач